
Allegato B) 

 
 

ALTRI SERVIZI SOGGETTI A CONTRIBUZIONE ANNO  2023  
 

 

PASTI ANZIANI A DOMICILIO 
 

, Contributo servizio  a pasto a domicilio  € 6,00 

Imputazione a bilancio spesa Cap. 12041.03 1568 € 13.000 

Imputazione a bilancio entrata Cap. 30100.02.0259 € 12.000 

 

   

TRASPORTO SCOLASTICO 
 

Tipologia utente e servizio Tariffa annuale euro 

Tariffa 1° figlio andata e ritorno € 175,00 

Tariffa 1° figlio solo andata o ritorno € 105,00 

Tariffa altri figli andata e ritorno € 150,00 

Tariffa altri figli solo andata o ritorno € 65,00 

Imputazione a bilancio spesa Cap. 04061.03 1170 € 100.000 

Imputazione a bilancio entrata Cap. 30100.02.0225 € 11.000 

 

SERVIZIO TRASPORTO SOGGETTI IN CONDIZIONI DI MOBILITÀ DEBOLE 
 

Categoria utenti Tariffa applicata 

Mobilità studenti scuola dell’obbligo e 

superiori 

NESSUN TRASPORTO 

Servizi altri utenti mobilità debole – Costo 

andata e ritorno 

€ 2,00 per servizi ubicati a Vigodarzere e 

comuni confinanti 

€ 4,00 per prestazioni ospedaliere al polo 

di Cittadella e Camposampiero 

€ 5,00 per servizi in tutti gli altri Comuni 

Imputazione a bilancio spesa Capitolo 12031.03. 1569 € 20.000,00= 

Imputazione a bilancio entrata Capitolo 30100.02.0176 € 1.000,00 

 

 

SERVIZI INTEGRATIVI SCOLASTICI 
 

Tipologia di servizio Tariffe  

Servizi integrativi scolastici – Accoglienza pre scuola – Tariffa 

mensile 

€ 15,00  

Servizio di sorveglianza mensa. Tariffa mensile per un giorno la 

settimana 

€ 4,00  

Servizi integrativi scolastici – Doposcuola – Tariffa mensile € 15,00 



Servizi integrativi scolastici – Lezione di inglese – Tariffa mensile € 19,00 

 Imputazione a bilancio spesa Capitolo 04071.03 2120 € 20.000 

Imputazione a bilancio entrata Capitolo  30100.02 0230 € 7.000 

 

USO SALE PUBBLICHE: 
 

 

 Sala La 

Brenta 

maggio – 

ottobre 

Sala La 

Brenta – 

novembre – 

aprile 

Sala Fellini 

maggio – 

ottobre 

Sala Fellini 

novembre - 

aprile 

A)Gruppi consigliari Istituto Comprensivo Statale. 

Comitati di Frazione, Pro Loco per svolgimento di 

attività istituzionali contemplate dallo statuto ; 

Associazioni per lo svolgimento di attività sostenute 

dall’Amministrazione con patrocinio o esentate con 

apposito atto 

Nessuna 

contribuzione 

Nessuna 

contribuzione 

Nessuna 

contribuzione 

Nessuna 

contribuzione 

B)Associazioni iscritte all’Albo comunale delle 

associazioni    

€ 40 per 

incontro 

 (fino a 3 ore)  

€ 50 per 

incontro  

(fino a 3 ore) 

€ 20 per 

incontro  

(fino a 3 ore) 

€ 30 per 

incontro  

(fino a 3 ore) 

C)Associazioni locali non iscritte all’Albo delle 

associazioni   

%€ 55 per 

incontro  

(fino a 3 ore) 

€ 65 per 

incontro  

(fino a 3 ore) 

€ 35 per 

incontro  

(fino a 3 ore)  

€ 45 per 

incontro  

(fino a 3 ore)  

D)Associazioni extra territorio non iscritte all’albo  

-soggetti privati per attività di natura commerciale 

€ 70 per 

incontro  

(fino a  3 ore)  

€ 80 per 

incontro  

(fino a 3 ore) 

€ 55 per 

incontro  

(fino a  3 ore)  

€ 65 per 

incontro 

 (fino a 3 ore))  

E)Partiti politici e associazioni sindacali  € 45 per 

incontro  

(fino a 3 ore) 

€ 55 per 

incontro 

 (fino a 3 ore) 

€ 23 per 

incontro  

(fino a 3 ore)  

€ 33 per 

incontro  

((fino a 3 ore) 

F) Associazioni locali o extra territorio non iscritte 

all’Albo per attività a pagamento 

€ 70,00/2ore € 80,00 /2 ore € 56,00/2 ore € 66,00 /2 ore 

Per i casi sub B) e E)  : E’ concesso l’uso gratuito della sala per i partiti e le associazioni fino ad un massimo 

di n. 5 incontri nell’anno, al superamento dei quali entreranno in vigore le tariffe suddette 

Per i casi sub A) ,B),C), D)  e E) :  nei casi di occupazione superiore a ore  3 ore, sono da integrare di un 

importo di  € 10,00 per ogni ora eccedente le prime tre  

 

USO  (NON ESCLUSIVO) DEL PARCO DI VILLA ZUSTO PER FESTE COMPLEANNO BAMBINI 
 

 

Tariffa unica dalle ore 15,00 alle ore 19  

(da aprile ad ottobre) 

€ 10,00 

 

USO VILLA ZUSTO (PIANO NOBILE) PER MATRIMONI (NEL CASO IN CUI ENTRAMBI I NUBENDI 
NON SIANO RESIDENTI) 
 

Tariffa estesa ai riti da celebrarsi dal lunedì al sabato 

(esclusivi festivi) 

€ 100,00 

 



 

TARIFFA PER SERVIZI BIBLIOTECARI (fotocopie utenti) 

 

Fotocopia in A4 e b/n  € 0,10 

Fotocopia in A3 e b/n  € 0,20 

 

 

TARIFFE  PER CONCESSIONI LOCULI ED OSSARI E DIRITTI PER SERVIZI CIMITERIALI  DAL 01.01.2023 

 

 
 

LOCULO 

 

DIRITTI CIMITERIALI 

(compresi in tariffa a e b) 

 

TARIFFA categoria a) 

 

 

TARIFFA categoria b) 

 

1-2-3-4 FILA € 100   € 2000 € 2500 

5 FILA € 100   € 1700 € 2200 

6 FILA € 100  € 1300 € 1800 

 

OSSARIO DIRITTI CIMITERIALI 

(compresi in tariffa a e b) 

TARIFFA categoria a) 

 

TARIFFA categoria b) 

 

 

Tutte le file 

 

€ 70   

 

 

€ 300 

 

€  800 

 

Sottoposta a cremazione al 

momento del decesso e 

tumulata entro 1 mese dalla 

cremazione 

 

€ 70 

 

€ 150 

 

€  800 

 

 

 

OPERAZIONI CIMITERIALI 

DIRITTI 

CIMITERIALI 

Categoria a) 

DIRITTI 

CIMITERIALI 

Categoria b) 

DIRITTI DI 

ISRUTTORIA 

Inumazione di salma in campo comune € 300 € 800 -- 

Tumulazione od inumazione ed ogni altra operazione 

cimiteriale compresa la apertura/chiusura loculo od 

ossario in cappella privata, tomba di famiglia o loculo 

privato 

A carico del 

privato 

 

A carico del 

privato 

 

€ 50 

La traslazione da loculo a loculo in concessione trentennale A carico del 

privato 

A carico del 

privato 

€ 50 

Estumulazione/esumazioni per la successiva cremazione o 

riduzione di resti mortali compresa la cassettina di zinco 

per resti mortali  (D’UFFICIO) 

 

€ 300 

 

€ 300 

-- 

Estumulazione per la successiva cremazione, o riduzione di 

resti mortali. 

Estumulazione da ossario 

(OPERAZIONI A RICHIESTA DEL PRIVATO) 

 

A carico del 

privato 

 

 

A carico del 

privato 

 

 

€ 50 

Esumazione e re inumazione oppure estumulazione ed 

inumazione dei resti mortali in unica operazione compreso 

il costo della cassa di cellulosa biodegradabile 

 

€ 600 

 

€ 600 

 

-- 

Apertura/chiusura loculo od ossario in concessione 

trentennale per la tumulazione/estumulazione di ceneri o 

di resti mortali provenienti da esumazione/estumulazione 

€ 100 € 200 - 



Apertura/chiusura loculo od ossario in concessione 

trentennale, per la tumulazione di urna contenente le 

ceneri di salma sottoposta a cremazione al momento del 

decesso e tumulata entro 1 mese dalla cremazione 

 

A carico del 

Comune 

 

 

€ 200 

 

-- 

Domanda di posa lapide di salma inumata -- -- € 50 cat. a) 

€ 100 cat. b) 

Affido ceneri -- --   € 80  

 

 

Dispersione ceneri in natura  

 

Dispersione ceneri in cimitero  

A carico del 

privato se 

effettuate dal 

Comune 

 

A carico del 

privato 

 

A carico del 

privato se 

effettuate dal 

Comune 

 

A carico del 

privato 

 

 

€ 80 cat. a) 

 € 200 cat. b) 

Trasporto all’estero -- -- € 50 

 

 categoria a) comprende il caso in cui la salma era residente a Vigodarzere al momento del decesso 

oppure non residente, ma ricoverata in casa di cura, oppure è stata residente nel territorio comunale 

per 10 anni consecutivi prima del decesso, a partire dall’anno 2000. 

 la categoria b) i defunti non residenti a Vigodarzere al momento del decesso.  

 


